Tijaniyah. Atas perintah K.H. Abbas, pada 1924, K.H. Anas pergi ke tanah suci untuk mengambil

talqin Tarekat Tijaniyah dan bermukim disana selama tiga tahun. Pada bulan Muharam 1346H/

Juli 1927 M K.H. Anas pulang kembali ke Cirebon. Kemudian, pada bulan Rajab 1346H/

Desember 1927, atas izin K.H. Abbas kakaknya, K.H. Anas menjadi guru Tarekat Tijaniyah. K.H.

Anas inilah yang membawa, merintis dan memperkenalkan pertama kali Tarekat Tijaniyah di

Cirebon. Ia mengajarkan ilmu-ilmu yang diperoleh dari tanah suci, terutama kitab-kitab pegangan